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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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315,068327,731351,73840,54079,14915,259,180) 200.000( 167,500,00090,000,00059,500,000266,592-
 شاخص

در شرایطی که بــازار ارز، در سایه مدیریت 
بازارساز، روزهای نسبتاً آرامی را پشت سر می 
گذارد، خبرها از بانک مرکزی آمریکا نشان 
می دهد بیشتر سیاست گــذاران این بانک 
از کاهش سرعت افزایش نرخ بهره حمایت 
افزایش  موجب  مسئله  همین  کنند.  می 
ارزش اونس طلا از کانال هزار و 730 دلار 
تا محدوده هزار و 750 دلار شد. به دنبال 
این تغییرات، سکه در بازار داخلی دیروز به 
حدود 16 میلیون و 786 هزار تومان رسید. 
این رقم یک رکورد تاریخی برای سکه به شمار 
می آید. گفتنی است بررسی قیمت طلا نیز از 
رکوردشکنی آن تا یک میلیون و 529 هزار 

تومان حکایت دارد.  

مسئولان  کیفری  تعقیب  از  اقتصاد  وزارت 
اتحادیه هایی خبر داد که از متقاضیان پروانه 
صنفی، شروطی بیش از آن چه در درگاه ملی 

مجوزها قید شده، طلب می کنند.
به گزارش خراسان، گویا قصه مقاومت برخی 
دستگاه ها در برابر قانون شفاف و انحصارزدای 
تسهیل مجوزهای کسب و کار هنوز قرار است 
ادامه داشته باشد. بنابر این قانون، مجوزهای 
ــاص، به عنوان  کسب و کــار غیر از مــوارد خ
مجوزهای ثبت محور شناسایی می شــود و 
اتمام مراحل درخواست متقاضیان در سامانه 
ای به نام درگاه ملی مجوزهای کشور به منزله 
صدور مجوز خواهد بود.  این قانون مقرر کرده 
که مجوزهای مذکور  تا سه روز پس از تکمیل 
ثبت نام در سامانه مذکور، به همراه شناسه 
یکتا صادر می شود. در این راستا  وضع هرگونه 
محدودیت و مانع در مسیر صدور مجوز که خارج 
از چارچوب این قانون باشد، به دلایلی از قبیل 
اشباع بازار، محدودیت ظرفیت و حدود صنفی 
یا بر اساس تعداد یا فاصله جغرافیایی دارندگان 

یا متقاضیان آن مجوز، ممنوع است.

دستگاه هایی که به سامانه مجوزها 	 
متصل نشدند یا عملکرد صفر دارند

با این حال، گزارش 2 آذر خبرگزاری تسنیم 
نشان می دهد که برخی دستگاه ها در مرحله 

اتصال به سامانه مجوزها یا صدور مجوز از مسیر 
قانون درگاه ملی مجوزها، با تکالیف قانونی 

همراهی نکرده اند. 
ــزارش خبرگزاری تسنیم، در ایــن باره  به گ
وزارت بهداشت، وزارت ارشاد و معاونت علمی 
ریاست جمهوری از ابتدای سال 1401 هیچ 
مجوزی را از مسیر قانونی درگاه ملی مجوزها 
صــادر نکرده انــد. سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت کشور، وزارت دفاع، کانون کارشناسان 
ــلا، جامعه حسابداران  رســمــی، کــانــون وک
رسمی، سازمان اداری و استخدامی، فراجا 
و نظام روان شناسی نیز همچنان در فهرست 
دستگاه های جامانده و متصل نشده به درگاه 

ملی مجوزها هستند.

تخلفات از مصوبه هیئت مقررات زدایی و 	 
هشدار صریح وزارت اقتصاد

اما ماجرا به این جا ختم نمی شود. به تازگی 
شکل جدیدی از تخلفات دربـــاره تسهیل و 
صدور مجوزهای کسب و کار مشاهده شده که 
مربوط به رعایت شروط هیئت مقررات زدایی 
است. این هیئت به تازگی در مصوبه ای، برخی 
دیگر از شرایط صدور مجوزها را تسهیل کرده 
است. به گزارش 23 آبان تسنیم، درگاه ملی 
مجوزهای کسب و کار کشور در این باره اعلام 
کرد که با مصوبه این نهاد، شرط متراژ، مساحت 
واحد صنفی و ابزار کار، از شرط های صدور 
پروانه های صنفی حذف شده است و هیچ کس 
حق نــدارد بــرای صــدور پروانه کسب، چنین 

شرط هایی را از متقاضی مطالبه کند. در این 
اطلاعیه خطاب به روسای اتحادیه های صنفی 
تاکید شده است که مطالبه شرطی از متقاضیان 
پروانه صنفی، بیش از آن چه در درگــاه ملی 
مجوزهای کشور )mojavez.ir( قید شده، 
ــرای سیاست های  به حکم مــاده 7 قانون اج
کلی اصل 44 قانون اساسی، جرم است و در 
قانون 6 ماه تا دو سال حبس برای آن تعیین 
شده است. همچنین با دستگاه قضایی بابت 
پیگرد مرتکبان این جرم، هماهنگی لازم انجام 
شده است. با این حال، شبکه اخبار اقتصادی 
ــادا( دیــروز اطلاعیه ای از  ــی ایــران )ش و دارای
وزارت اقتصاد را به این مضمون منتشر کرد 
که در روزهای اخیر به سامانه های شکایت و 
پشتیبانی درگاه ملی مجوزها خبر رسیده که 
برخی از اتحادیه ها به بهانه ناکافی بودن متراژ 
مغازه، جلوی صــدور یا تمدید پروانه صنفی 
متقاضیان را گرفته اند. این وزارتخانه با بیان 
این مطلب، هشدار داده است: برای آخرین 
بار به متخلفان اخطار داده می شود چنان چه 
این کار را ادامه دهند، وزارت اقتصاد حسب 
تکلیف قانونی خود هم پروانه کسب ذی نفعان 
را از طریق درگاه ملی مجوزها، مستقیم و رأساً 
صادر خواهد کرد و هم اعضای هیئت رئیسه 
اتحادیه قانون شکن را تحت تعقیب کیفری 

قرار خواهد داد.

 هشدار به اتحادیه های صنفی در زمینه کارشکنی
در صـدور مجـوز

بیمه 3 دهک پایین درآمدی 

بردبار- قانون بودجه امسال وزارت رفاه را موظف 
کــرده است از طریق سازمان بیمه سلامت برای 
بیمه افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک پایین درآمدی 

به صورت رایگان و بدون نیاز به ثبت نام اقدام کند.
براساس بند دال تبصره 14 قانون بودجه 1401 
،وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با 
استفاده از پایگاه رفاه ایرانیان، ظرف دو هفته بعد 
از ابلاغ این قانون شماره ملی افراد فاقد بیمه پایه از 
سه دهک پایین درآمدی را در اختیار سازمان بیمه 
سلامت قرار دهد. این سازمان مکلف است ظرف یک 
هفته این اشخاص را بدون نیاز به ثبت نام و حضور آن 
ها تحت پوشش بیمه رایگان قرار دهد. همچنین این 
سازمان مکلف است دیگر افراد متقاضی را در صورت 
تأیید بر اساس آزمون وسع )با استفاده از پایگاه رفاه 
ایرانیان( تحت پوشش بیمه رایگان قرار دهد. وزارت 
بهداشت موظف است به نحوی برنامه  ریزی کند که 
پرداخت توسط بیمار نسبت به سال 1400 افزایش 
پیدا نکند. در ادامه این بند آمده است: »شورای عالی 
بیمه سلامت موظف است با همکاری سازمان غذا 
و دارو برای تعیین فهرست داروهای جدیدی که با 
توجه به استطاعت  پذیری بیماران باید تحت پوشش 
بیمه قرار گیرند، بازنگری در فهرست داروهای بیمه 
 ای و حذف داروهــای غیرهزینه اثربخش و اصلاح 
خودپرداخت معافیت )فرانشیز( در ارتباط با دهک  
های برخوردار حداقل در خصوص داروهای گران 
قیمت اقدام و گزارش عملکرد این بند را هر دوماه یک 
بار به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی ارائه کند. همچنین سازمان  های بیمه  ای 
مکلف اند برای نظارت بر تجویز و اجرای راهنماهای 

بالینی اقدام کنند.«

رکورد 5 ساله تولید ماهانه خودرو 
شکسته شد

ــودروی وزارت  ایرنا- مدیرکل دفتر صنایع خ
صمت از شکسته شدن رکورد تولید ماهانه خودرو  
در آبان امسال پس از گذشت پنج سال خبر داد.  
توکلی لاهیجانی افزود: خودروسازان در هشت 
ماه امسال توانستند  نزدیک به 750 هزار خودرو 
تولید کنند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

رشد 15 درصدی نشان می دهد.

 امکان ثبت شکایت 
در سامانه جامع گارانتی

مهر - یک مقام مسئول گفت: مردم با مراجعه به 
سامانه جامع گارانتی می توانند علاوه بر استعلام 
برخط اصالت گارانتی کالاهایی نظیر »لوازم 
خانگی« و »تلفن همراه«، شکایات خود را ثبت 
کنند. مدیرکل دفتر خدمات فنی، مهندسی و 
نگهداری وزارت صمت گفت: از ابتدای امسال، 
سامانه ای به نشانیirangs.ir در اختیار مردم 
قرار دارد که می توانند با استفاده از آن و انجام 
استعلام، از اصالت گارانتی کالاهایی که قصد 

خرید آن را دارند، اطمینان یابند.

گرم کردن خانه چقدر تمام می شود؟

ایسنا – هم اکنون حداقل قیمت بخاری در بازار 
یک میلیون و 500 هزار تومان، بخاری برقی 850 
هزار تومان، شوفاژ برقی دو میلیون و 600 هزار 

تومان و شوفاژ معمولی یک میلیون تومان است.

بازار خبر

بازخوانی بودجه 1401 

رکوردشکنی قیمت سکه

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: یک 
میلیون و 600 هزار واحد مسکونی در دولت 
سیزدهم در برنامه ساخت بنیاد قرار دارد که 
از این تعداد، عملیات ساختمانی 320 هزار 

واحد مسکونی شهری و روستایی آغاز شده 
است.به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، اکبر نیکزاد گفت: یک میلیون و 
600 هزار واحد مسکونی در دولت سیزدهم 

در برنامه ساخت بنیاد قــرار دارد که از این 
تعداد، عملیات ساختمانی 320 هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی آغاز شده است.
به گفته نیکزاد براساس قانون جهش تولید 
مسکن، دولت باید سالانه یک میلیون مسکن 
ــن تــعــداد 200 هــزار واحــد  بــســازد کــه از ای
روستایی و 800 هــزار واحــد شهری است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره 
به تعهد ساخت چهار میلیون واحد مسکونی 

دولــت سیزدهم افــزود: بنیاد مسکن تعهد 
دارد که سالانه 200 هزار واحد روستایی و 
200 هزار واحد شهری بسازد و تلاش می 
کنیم تا تعهدات سال نخست را تأمین کنیم و 
وارد تعهدات سال دوم شویم.نیکزاد گفت: در 
سال نخست به علت مکان یابی، تأمین زمین، 
طراحی و دیگر مشکلات طرح به تأخیر افتاد، 
اما در سال دوم و سوم با شتاب بیشتری کار 

ادامه خواهد یافت.

رئیس بنیاد مسکن خبر داد: 

 آغاز عملیات ساخت 320 هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن 


